２００４年２月２２日

都道府県協会事務局

登録関係担当者 殿

（財）日本ハンドボール協会

競技運営部

高専・高校生、中学生、小学生・少年団種別の個人登録証番号について

平素は本協会の事業運営にご協力を賜り誠にありがとうございます。

ＰＣ登録をしない種別にも登録番号を付けられないかとのご意見に基づき、下記の発番方法をご提

案させていただきました。この発番方法は、各チームで任意に付けられる方法ですが、全国統一して

行えば、各都道府県協会での登録整理、登録状況把握に都合の良いものかと存じます。各チームへの

2,000普及をお願い致します なお 一般Ｌ 一般Ａ リージョナル 学生 および全種別のチーム役員。 、 、 、 、 、 （

円支払い者）は、ＰＣ登録し発番致しますので、この方法での発番は不要です。

なお、登録証の扱いについて、どの種別の選手、チーム役員でも、登録証には必ず顔写真を貼付し

試合時に携帯しなければならないことをご伝言いただきますよう、重ねてお願い申し上げます。

記

例

０ １ Ｈ Ｍ 文 杉 １ ２ Ｐ
①都道府県番号②種別③男･女④ﾁｰﾑ符号⑤個人番号⑥役員･選手の別

この番号から判ること 北海道・高校生・男子・文理杉浦高校・１２番目・選手

＊登録年度は、現在登録証が年度発行で色も異ならせてあることから不要です。

①都道府県番号

：北海道 ：青森県 ：岩手県 ：宮城県 ：秋田県 ：山形県01 02 03 04 05 06

：福島県 ：茨城県 ：栃木県 ：群馬県 ：埼玉県 ：千葉県07 08 09 10 11 12

：東京都 ：神奈川県 ：山梨県 ：長野県 ：新潟県 ：富山県13 14 15 16 17 18

：石川県 ：福井県 ：静岡県 ：愛知県 ：三重県 ：岐阜県19 20 21 22 23 24

：滋賀県 ：京都府 ：大阪府 ：兵庫県 ：奈良県 ：和歌山県25 26 27 28 29 30

：鳥取県 ：島根県 ：岡山県 ：広島県 ：山口県 ：香川県31 32 33 34 35 36

：徳島県 ：愛媛県 ：高知県 ：福岡県 ：佐賀県 ：長崎県37 38 39 40 41 42

：熊本県 ：大分県 ：宮崎県 ：鹿児島県 ：沖縄県43 44 45 46 47

②種別記号

：高専 ：高校生 ：中学生 ：小学生・少年団Ｃ Ｈ Ｊ Ｋ

③男女別記号

：男子 ：女子Ｍ Ｆ

④チーム（学校）符号

学校コード番号（６桁）を使うと長くなり、ＰＣ登録も今回はしないので”識別符号”と考

え、学校名（又はチーム名）を２文字で表記する（例：文理杉浦高等学校→文杉 。）

⑤個人番号

チーム内で登録用紙に記載された順番で、機械的に割り振る。背番号ではない。

⑥チーム役員・選手の別

：チーム役員 ：選手Ｓ Ｐ

＊この記号は、学生、生徒、児童に適用されます。チーム役員（ 円支払い者）は、発2000
番されますので、その番号を使用します。